
    

２０１７年４月 

お客様各位 

三井化学株式会社 

工業薬品事業部 

ＭＭＡ価格改定のお願い 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 

さて、ＭＭＡについては、アジア域内の透明ＡＢＳやアクリル樹脂、塗料樹脂等の需要

が着実に伸長する一方、供給面では、国内外大手メーカーの大型定修や設備トラブルの頻

発により需給バランスはタイトとなり、アジア市況は上昇傾向にあります。 

 

需給タイトの状況は当面継続する見込みであり、お客様への安定供給体制を維持する 

ためには、下記の価格改定をお願いせざるを得ないと判断しております。 

 

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

１．価格改定理由 

大型定修及び設備トラブルの頻発による需給バランスタイト化のため 

 

２．改定幅 

２０円/Kg 

 

３．改定時期 

２０１７年４月１５日納入分より 

 

以 上 


